3

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области в сфере сельского хозяйства

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и от 25.10.2023 № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидии», Законом Ивановской области от 30.10.2008 № 125-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Ивановской области»
и постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013
№ 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.02.2024 № 56-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Абзац первый пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня,
следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
1.1.2. В пункте 2.11.2 слова «одного рабочего дня» заменить словами «трёх рабочих дней».
1.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, не подписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение
об увеличении размера субсидии и значения результата предоставления субсидии.».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 22.02.2024 № 57-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку производства молока» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
2.1. В разделе 2:
2.1.1. Абзацы первый – второй пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня,
следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
2.1.2. В пункте 2.11.2 слова «одного рабочего дня» заменить словами «трёх рабочих дней».
2.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, не подписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 25.07.2024 № 329-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание
и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
3.1. В разделе 2:
3.1.1. Абзац первый пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
[bookmark: _GoBack]После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
3.1.2. В пункте 2.11.2 слова «одного рабочего дня» заменить словами «трёх рабочих дней».
3.1.3. Пункт 2.32 признать утратившим силу.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png